
Wilno nad Tamizą
„Wilno  nad Tamizą”  to  cykl,  niezwykle  interesujących wideo-
wykładów  prowadzonych  przez  historyka  sztuki,  prof.  Jana
Wiktora  Sienkiewicza,  nagranych  przez  Dziennik  Internetowy
„Niebywałe  Suwałki”,  na  temat  twórczości  artystów
pochodzących z Suwalszczyzny i Wileńszczyzny, związanych ze
środowiskiem tzw. Polskiego Londynu.

Część pierwsza:

Część druga:

 

Część trzecia:

Fotografia na pierwszej stronie: Marcin Tylenda – „Niebywałe
Suwałki”.

https://www.cultureave.com/wilno-nad-tamiza/


 

Jan  Wiktor  Sienkiewicz ,  ur.  1960  r .  w  Przerośl i ,
ukończył  Katolicki  Uniwersytet  Lubelski  na  kierunku  historia
sztuki na Wydziale Nauk Humanistycznych KUL oraz prawo, na
Wydziale  Prawa  Kanonicznego  i  Świeckiego.  Tytuł  zawodowy
magistra historii sztuki otrzymał w 1987 r. na podstawie pracy
magisterskiej,  pt.  Zbiory  im.  Olgi  i  Tadeusza  Litawińskich  w
Muzeum Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego (opublikowana
w  1991  r.),  napisanej  pod  kierunkiem  ks.  prof.  dr  hab.
Władysława Smolenia, ówczesnego kierownika Zakładu Historii
Sztuki Kościelnej Sekcji Historii Sztuki KUL i dyrektora Muzeum
Uniwersyteckiego KUL im. Ks. Jana Władzińskiego.

W 1992 r., uzyskał stopień doktora z zakresu historii – historii
sztuki,  na podstawie rozprawy doktorskiej pt.  Marian Bohusz-
Szyszko 1901-1995, życie i twórczość (opublikowana w 1995 r.),
obronionej  pod  kierunkiem  prof.  dr.  hab.  Tadeusza
Chrzanowskiego na Wydziale Nauk Humanistycznych KUL.

Po doktoracie, będąc zatrudnionym na stanowisku adiunkta w
Katedrze Historii Sztuki Nowoczesnej, prowadził również zajęcia
dydaktyczne w Katedrze Historii Sztuki Średniowiecznej Polskiej
(ćwiczenia  oraz  proseminarium).  W październiku  1998  r.,  na
Wydziale Nauk Humanistycznych KUL, na podstawie rozprawy
habilitacyjnej pt.  Attilio Alfieri  a malarstwo włoskie XX wieku



oraz  dorobku  naukowego,  otrzymał  stopień  naukowy  doktora
hab.  z  zakresu  historii  sztuki,  specjalizacja:  historia  sztuki
najnowszej europejskiej i polskiej – polska sztuka na emigracji po
1945 roku.

Od  października  2000  r.,  uchwałą  Rady  Wydziału  Nauk
Humanistycznych KUL, kierował Katedrą Kultury Artystycznej w
Instytucie  Historii  Sztuki  KUL.  W kwietniu  2003 r.,  uchwałą
Rady Wydziału Nauk Humanistycznych KUL został zatrudniony
na stanowisku prof. nadzw. w Instytucie Historii Sztuki KUL. Od
2000 r. do września 2006 r. był członkiem Rady Wydziału Nauk
Humanistycznych KUL.

W czerwcu 2001 r., uchwałą Senatu Polskiego Uniwersytetu na
Obczyźnie  w  Wielkiej  Brytanii,został  mianowany  profesorem
PUNO z siedzibą w Londynie.

W październiku  2006 r.  rozpoczął  pracę  na  stanowisku  prof.
nadzw.  Uniwersytetu  Stefana  Kardynała  Wyszyńskiego  w
Warszawie w Katedrze Antropologii Kulturowej Sekcji Teologii
Kultury na Wydziale Teologicznym. Od 1 października 2007 do
30  września  2009  r.  kierował  Katedrą  Dialogu  Kultury
Artystycznej i Teologii w Instytucie Wiedzy o Kulturze UKSW. 1
października  2009  r.  podjął  pracę  w  Uniwersytecie  Mikołaja
Kopernika w Toruniu w Katedrze Historii  Sztuki  i  Kultury,  w
której strukturze od stycznia 2010 r. kieruje jedynym w Polsce



Zakładem Historii  Sztuki  i  Kultury  Polskiej  na  Emigracji.  14
sierpnia  2014  roku,  decyzją  Prezydenta  RP  Bronisława
Komorowskiego, otrzymał tytuł profesora nauk humanistycznych.

Prof. Jan Wiktor Sienkiewicz w pracy badawczej i publikacyjnej
zajmuje się zagadnieniami związanymi z kulturą artystyczną w
obrębie XX-wiecznej polskiej i europejskiej sztuki nowoczesnej;
zwłaszcza  polskiej  sztuki  i  polskiego  życia  artystycznego  na
emigracji  w latach 1939-1989,  w tym szczególnie:  twórczości
plastycznej artystów tak zwanego Polskiego Londynu 1945-1989
(Szkoła Malarstwa Sztalugowego i  Grafiki  Użytkowej Mariana
Bohusza-Szyszki;  Wydział  Sztuk  Pięknych  PUNO;  Zrzeszenie
Polskich Artystów Plastyków w Wielkiej Brytanii APA) i innych
polskich związków, szkół, stowarzyszeń i grup artystycznych w
Wielkiej Brytanii po drugiej wojnie światowej; dziejów polskich i
obcych galerii sztuki współczesnej na emigracji a szczególnie w
Wielkiej Brytanii (zwłaszcza Drian Galleries, Grabowski Gallery,
Centaur  Gallery);  twórczości  polskich  artystów  na  Bliskim  i
Środkowym  Wschodzie ,  Egipcie  i  we  Włoszech
(1942-1947); sztuki włoskiej XX wieku – szczególnie środowiska
artystycznego Mediolanu (w tym Triennale di  Milano i  Attilio
Alfieri)  oraz  Rzymu  (Accademia  di  Belle  Arti);  twórczości
artystów polskiego pochodzenia na Litwie, szczególnie Roberta
Bluja;  badań  związków  sztuki  i  turystyki  (szczególnie  na
Mazowszu).



źródło: www.janwiktorsienkiewicz.pl

http://www.janwiktorsienkiewicz.pl/

